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PEIIIEHI4E
3a rro¡reToK co pa6oTa cryÀHcKaTA nporpaMa oÄ

rrpB r¡rrKJryc Ha aKaÄeMcr(Ir cTyÀnl{ _

ÀoÀurrJroMcKn cryÄur (240 EKTC) no
,rflornru.rnrr HayKrr.6 Ha (Þaxyrrer 3a c;BpeMeH[

orrrrrTecTBeHl| HâyKH rrpü yHr{Bep3rrTeT Ha
Jyroucrouua Enporta _ Teroeo

1. Co ona perxeHøe ce yrBpÀyBa .{eKa ce
rrcrroJrHeTø ycjroBrzTe 3a rror{eToK CO pa6oTa HA
cryÄr,rcKara rrporpaMa oÀ npB rIøKJryc Ha aKaÀeMcKr,r
cryÃt4þr - ÄoÃønrroMcKkr cry¡'Lrø (240 EKTC) no
,,flonørøunr4 HayKr4q Ha OaKyrlreì au ,oup"r"n,
orrfrJTecTBeHr4 HAyKr4 trpø vuønepsureT Ha
JyroøcrovHa Enpona - Teroso.

2. Osa perxeHøe BJreryBa Bo crìJra co ÀeHor
HA ÄOHecyBarbe.

I I

- Bps ocuoBa Ha r{jreH 145 cran (6) ø uneH227 oÄ 3anouor 3a BøcoKoro o6pa3oBaHøe
(,,CnyN6eu BecHrdK Ha peny6røna Mare¿äu øja,, 6p.
82/18 ø,,Clyx6eH BecHøK ua peny6lør.a Cónepua

ffaxe¡ouøjao' 6p. l7ïl21), jrp.nropo, 
Ha

Areuqøjara 3a KBaJrører so ¡øcoKoró o6pùoaaHøe,
ÀoHece

Mbi bazë të nenit 145 paragrafi (6) dhe neni
227 të.Ligìt për arsim të larrë (Curàtí ryftare e
Republikës së Maqedonisë" nr.gàllg dhe ,,Gazeta
,y\y: e Republikës së Maqedonisë së Veriur,,
nr.178/21), drejtori i Agjencisë pe. Citeri në Arsimin
e Lartë, sjell

AKTVENDIM
për fillimin me punë të programit studimor të

ciklit të parë të studimeve akademike _ studime
deridiplomike (240 SETK) nga "shkencapolitike" në Fakultetin e Shkenõave Shoqërore

Bashkëkohore pranë Universitetit të Evropës
Juglindore _ Tetovë

L Me këtë Aktv€ndim përcaktohet se janë
plotësuar kushtet për fillim me punë të programit
studimor të ciklit të parë të studimeve atádemite _

sT91T" deridiplomike (240 SETK) nga ,,Shkenca
politike" në Fakultetin e Shkenóave" Shoqërore
Bashkëkohore pranë Universitetit të Ewopës
Juglindore - Tetovë.

2. Ky Aktvendim hyn në fuqi në ditën e
miratimit te tij.

O6pa3Jror(eHrre
llo ¡o6øname_ua perue¡røe 3a arcpeÀøra4øja

6p.08-885/4 or, 23.05.2023 ro¡øna oÃ crpaHa HaO¡6opor sa arpe¿øraqøj a Ha Br4coKoro
o6pa.:onauøe, Vuønepsører ua Jyroøcror{Ha Eapona

:.1.1919 ce o6parø co 6apane 6p.03-1546/2 o¡
31.05.2023 roÀøHa, lo Arenqøj *u 

"u 
KBarører Bo

BøcoKoro o6pa:onauøe, no.q naur 6p. 0g_902/l ol
31.05.2023 ro¡r4Ha, 3a yrBpÀyBarbe Ha ycJroBr.rre 3a
roqeroK co pa6ora Ha cryÄrìcrara rrpotpaMa oÀ npB
r¡øKJryc HA aKaÄeMCKø cTyÃþrø _ Ào.qprnJroMcKtr
cryÃrrr4 (240 EKTC) no ,,flolørr4qKø ruayovt, øa
Õaxylrer 3a coBpeMeHø orrrxrecruan, nuyn" np,
Vuønepsører ua Jyroøcrouua Eepona _ ferðeo.

Arsyetim

Pas manjes së Aktvendimit për akreditim nr.
08-885/4 orë datës 23.05.2023 ngu änu e Bordit për
Akreditim rë Arsimit të Larrë, Uñiversiteti i Evroies
Juglindore - Tetovë i drejtohet, me kërkese nr. 03-
154612 të darës 31.05.2023, Agjencisë për Cilësi në
Arsimin e Lartë, me numrin tone Og_qôZll te dates
31.05.2023, për përcaktimin e kushteve për fillimin
me.punë të programit studimor të ciklif të parë të
studimeve akademike - studime deridiplomiË e e40SETK) nga "Shkenca politike" në Fakultetin eShkencave. Shoqërore Bashkëkohore pranë
Universitetit të Evropës Juglindore _ Tetovë.

Drejtori i Agjencisë për Cilësi në Arsimin



,{øpemopor na Arenqøj ara, sa KBaiII'Irer Bo

BøcoKoro o6pa:onauøe, co PeureHøe 6p.08-90212 ol
01.06.2023 ro.Al4Ha, $opuøpa Korvrøcuja 3a

yTBpÃyBa[be Ha I,ICIIOJIHSTOCTa Ha ycJIoBI4re 3a

roqeroK co pa6ora Ha cry.qøcKara rlporpaMa

HaBeÄeHa Bo roqKa I Ha osa peureHøe.

Korrløcøjara, Ha ÄeH 05'06'2023 roÄøHa,

r43Bprrrr4 ylrur\ þt LI3rorBIl Øsneurraj 6p' 08-902/3 oa

12.06.2023 roÃI,IHa, KaÃe e HaBeÄeHo ÄeKa 3a

cryÄlIcKara npolpaMa oÄ npB IIøKJIyC Ha AKA.4eMCKI'I

cryÄr.rr4 - .qoÄønJIoMcKI4 cryÄøI4 (240 EKTC) no

,,IorLttI49Kt4 HayKIz" Ha (Þarynrer 3a coBpeMeHø

orrllTecrBeuvl Haytt4 npø VHønepsurer Ha

Jyroøcrovua Enpona - Terono, ce øcIIoJIHerI4

ycJroBr4re corJlacHo o¡pe¡6øre yrBp,4eHI'I co

3axouor 3a BøcoKoro o6pa:onauøe ø Vpe¡6ara sa

HOpMaTI{BI4 pí cTallÃapÃþt 3a ocHoBalåe Ha

nøcorcoo6pa:orHø ycraHoBø ø 3a Bplxerre Ha

nucoroo6pa:onHa ¡ejnocr (,,CnyN6eH BecHpIK Ha

Peny6nur<a Mare¿ouøja" 6p' 103/10, 168/10 t4

10/1 1).

I4rv'ajkø ro Bo npeÄBl4Ä ø3ueceHoro' ce

oÄnyqø KaKO BO ÄI,ICTIO3I4TI4BOT Ha oBa pellleHl4e'

IIPABHA IIOYKA: flporør oBa perlenl4e'

MO}Ite Äa ce 3aBeÄe ynpaBeH cIIOp, CO IIOÄHeoyBafbe

Ha ryx6a Ão Vnparuøor cyÄ Ha Peny6løra
Cenepua Mare¡onøja, Bo poK o¡ 30 ¡esa oÃ ÄeHor
HA npøeMoT HA OBa pelxeHl4e.

.{ocrareHo Ão:
- Br.rcorcoo6pa3oBHaraYcraHoBa
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AGJENCIA PËR CTLËSINË ENSN¡TN ELARTË

Dimitar Vlahov 4 katí II
Qendër, Shkup
Tel.02/3220509

e Lartë, me Aktvendim nr. 08-90212 lë dates

0L06.2023, formoi Komision për përcaktimin e

kushteve për fillimin me punë të programit studimor

të shënuar në pikën 1 tët këtij Aktvendimi.
Komisoni, më 05.06.2023, kreu inspekimin

dhe pörgatiti Raportin me ff. 08-90213 të datës

12.06.2023, ku është shënuar se, për programin

studimor të ciklit të parë të studimeve akademike -

studime deridiplomike (240 SETK) nga "Shkenca

politike" ne Fakultetin e Shkencave Shoqërore

Bashkëkohore pranë Universitetit të Evropës

Juglindore - Tetovë, janë përmbushur kushtet, në

përputhje me dispozitat e përcaktuara me Ligjin për

arsim të lartë dhe Rregulloren për normativin dhe

standardet për themelimin e institucioneve të arsimit

të lartë si dhe për realizimin e veprimtarisë së arsimit

të lartë ("Gazeta zyrlare e Republikës së

Maqedonisë" nr. 103/10, 168/10 dhe 10/11)'
Duke marrë parasysh atë që u theksua, u

vendos si në dispozitivin e këtij Aktvendimi.

rËsnrllË JURIDIKE: Kundër këtij

Aktvendimi, mund te inicohet kontest administrativ,

me parashtrimin e ankesës deri te Gjykata

Administrative e Republikës së Maqedonisë së

Veriut, në afat prej 30 ditëve nga dita e pranimit të

këtij Aktvendimi.

Dorezuar deri te:

- Institucioni i arsimit të lartë
- Arkivi- Apxuna

ø3pa6orn¡/psrgatiti:
o¡o6puir/miratoi: Sevgil

t4r,*

ÄTTPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim


